
 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

FARNÍ CHARITA DOLNÍ ÚJEZD    

 
 

 

 

 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

O NÁS 
 

Sídlo organizace: Dolní Újezd č. p. 613, 569 61 

Právní forma: církevní organizace 

Založena: 1. 6. 1992 

Zřizovatelem: Biskupství královéhradecké 

Statutární zástupci: Jana Kalibánová, DiS., ředitelka organizace 

                                   Ing. Lada Černá, zástupce ředitele 

Tel. kontakt: 461 631 672, 605 385 148, 731 598 854 

email: chardolujezd@tiscali.cz 

www.dolniujezd.charita.cz 

IČO: 49324357 

Číslo účtu: 1280318359/0800 u České spořitelny 

 

Posláním Charity je pomáhat lidem v nouzi bez ohledu na jejich příslušnost k rase, 

národnosti nebo náboženskému vyznání. 

 

Zajišťujeme tyto služby 

 pečovatelskou službu  

 ošetřovatelskou službu 

 zapůjčování kompenzačních pomůcek 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FARNÍ CHARITA DOLNÍ ÚJEZD 

ředitel organizace 

střediska služeb 

Charitní ošetřovatelská služba zástupce ředitele, účetní 

Charitní pečovatelská služba 

všeobecné sestry 

vrchní sestra CHOS 
administrativní pracovník 

sociální pracovník 

pracovníci v soc. službách 

vedoucí CHPS 

Půjčovna pomůcek 

správní středisko 

údržbář, úklid 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 registrovaná sociální služba číslo 6586009   

 forma: ambulantní, terénní  

 služba je uživatelem částečně hrazena dle aktuálního 

ceníku  

 pečovatelský tým tvoří odborně vzdělaní pracovníci 

a pracovnice v sociálních službách, sociální pracovník 

a vedoucí služby 

 
Poslání 
Posláním Charitní pečovatelské služby je usnadnit lidem 
z Dolního Újezdu a jeho blízkého okolí, složitou životní situaci 
způsobenou nemocí, zdravotním omezením nebo vysokým 
věkem a podpořit je v prožití života v prostředí domova. 
 
Místo poskytování služby   
Terénní pečovatelská služba se poskytuje na území Dolního 
Újezdu a nejbližších okolních obcí. Ambulantní pečovatelská 
služba je poskytována ve středisku osobní hygieny v Domě 
s pečovatelskou službou Dolní Újezd. 
 
Cílová skupina 
 osoby s chronickým onemocněním 
 osoby se zdravotním onemocněním 
 senioři 

 
Kapacita služby   terénní - 55 uživatelů 
                              ambulantní - 4 uživatelé 
 
Provozní doba 
Pečovatelská služba se poskytuje v pracovní dny od 700 hodin 
ráno do 1500 hodin odpoledne. Všední dny od 1500 do 
1900 hodin, soboty, neděle a svátky dle dohody a aktuální 
registrace. 

 

Cíle služby 

 poskytovat uživatelům takové služby, které jim umožní 
setrvat co nejdéle ve vlastním prostředí, případně 
usnadní důstojné dožití jejich života 

Základní 
informace 

Vedoucí služby: 
 
Bc. Iveta Klejchová, 
DiS. 

 

Telefon: 
 
731 598 854, 
461 631 672 
 
E-mail: 
 
chardolujezd@tiscali.cz 
 
iveta.klejchova@du.hk.
caritas.cz 
 
 

Adresa:  
 
Dolní Újezd č. p. 613 
569 61 Dolní Újezd 
 
www: 
dolniujezd.charita.cz 
 
 
 

 

mailto:chardolujezd@tiscali.cz
mailto:iveta.klejchova@du.hk.caritas.cz
mailto:iveta.klejchova@du.hk.caritas.cz


 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 podporovat klienta v udržení soběstačnosti a samostatnosti, aby byl na službě 
závislý jen v nezbytně nutné míře  

 zprostředkovat informace o možných sociálních příspěvcích, výhodách  

 

Nabízené služby 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc s oblékáním, 
podání jídla, pití …)  

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (pomoc 
s hygienou, použití WC)  

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (dovoz a donáška jídla …)  
 pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, nákupy, pochůzky …)  
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovod k lékaři, na 

úřad…)  
 fakultativní činnost – (doprava automobilem na vyšetření … ) 

Poskytnuté pečovatelské služby hradí uživatel dle aktuálního ceníku.  
 

 
Statistika 2018 
 
 Počet 

pracovníků 
Počet 

uživatelů 
Počet hodin 
přímé péče 

Počet 
návštěv 

Počet úkonů 
vyhláškové fakultativní 

rok 2017 3,3 60 2288    10294 14361 1344 

rok 2018 3,5 72 2548 11549 11948 4636 
 

 

Osobní náklady 1482504 

PHM 54187 

Služby 131614 

Ostatní provozní náklady 172974 

Náklady celkem 1841279 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 

 registrovaná zdravotní služba číslo 68232000  

 forma: terénní  

 služba není pacientem hrazena  

 ošetřovatelský tým tvoří odborně vzdělané všeobecné 

sestry a vrchní sestra 

Ošetřovatelská služba poskytuje zdravotní služby lidem, jejichž 

zdravotní stav vyžaduje odbornou ošetřovatelskou péči. 

Klientům umožňuje zůstat co nejdéle v jejich domácím 

prostředí a tím se vyhnout pobytu v ústavním zařízení nebo ho 

oddálit. Poskytováním odborné péče se ulehčuje i rodinným 

příslušníkům v péči o pacienta. 

 

Spádová oblast 

Dolní Újezd, Horní Újezd, Osík, Desná, Poříčí u Litomyšle, 

Budislav, Nová Ves u Jarošova, Jarošov, Chotěnov, Vidlatá 

Seč, Zrnětín, Mladočov, Makov, Jiříkov, Václavky, Lažany. 

 

Cílová skupina 

Klienti, kteří 

 jsou propuštěni z nemocnice a jejich zdravotní stav 

vyžaduje odbornou zdravotní ošetřovatelskou péči 

 jsou chronicky nemocní a jejich zdravotní stav vyžaduje 

dlouhodobou a pravidelnou péči, není však nutná 

hospitalizace 

 lidem po úrazech  

 umírajícím, kteří chtějí svůj život uzavřít ve svém domácím 

prostředí 

 

Provozní doba 

Ošetřovatelská služba je poskytována na základě ordinace 

ošetřujícího lékaře v rozsahu domluvené a ordinované péče 7 

dní v týdnu, ve spolupráci s rodinou. 

 

 

Základní 
informace 

Vedoucí služby: 
 
Jana Neumanová 
 

Telefon: 
 
734 684 089, 
461 631 672 
 
E-mail: 
 
chardolujezd@tiscali.cz 
 
jana.neumanova@du.h
k.caritas.cz 
 

Adresa:  
 
Dolní Újezd č. p. 613 
569 61 Dolní Újezd 
 
www: 
dolniujezd.charita.cz 
 
 
 
 

 

mailto:chardolujezd@tiscali.cz


 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

Nabízíme 

Odborné úkony, které jsou prováděny kvalifikovanými zdravotními sestrami 

 lokální ošetření 

 ošetření stomií 

 klysma, výplachy, cévkování, ošetření permanentního katetru  

 odběry biologického materiálu 

 aplikace inhalační a léčebné terapie P. O., S. C., I. M, I. V. UV  

 ošetřovatelská rehabilitace 

 měření krevního tlaku  

 cílená kontrola zdravotního stavu 

 prevence a léčba proleženin 

 nácvik a zaučování aplikace inzulínu 

 

 

Statistika 2018 

 

 Počet pracovníků 
(přepočtený) 

Počet pacientů Počet návštěv Počet výkonů 

rok 2017 2,3 103 4676 7922 

rok 2018 2,35 123 5426 8886 

 

 

Osobní náklady 1045719 

PHM 56103 

Služby 82379 

Ostatní provozní náklady 204329 

Náklady celkem 1388530 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 

Organizace také zapůjčuje seniorům, zdravotně postiženým 

a jejich rodinám kompenzační pomůcky, které jim pomáhají 

zvládat běžné životní úkony, napomáhají k větší 

soběstačnosti a rodinným příslušníkům usnadní péči 

o nemocného nebo zdravotně postiženého. 

 

Zapůjčujeme: 

 chodítka  

 mechanické invalidní vozíky 

 klozetové židle 

 polohovací postele 

 antidekubitní podložky  

 nafukovací matrace s kompresorem  

 hrazdy k polohování pacienta 

 koncentrátor kyslíku 

 

Pomůcky zapůjčujeme v pracovní dny v kanceláři Farní 

charity do 14:30 hod po telefonické domluvě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní 
informace 

Kontaktní osoba: 
 
Bc. Iveta Klejchová, 
DiS. 

 

Telefon: 
 
731 598 854, 
461 631 672 
 
E-mail: 
 
chardolujezd@tiscali.cz 
 

Adresa:  
 
Dolní Újezd č. p. 613 
569 61 Dolní Újezd 
 
www: 
dolniujezd.charita.cz 
 
 
 
 
 

 

mailto:chardolujezd@tiscali.cz


 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Již po osmnácté proběhla v sobotu 6. ledna 2018 v Dolním Újezdu a okolních 
vesnicích Tříkrálová sbírka.  

Celkem bylo vybráno 260.142,- Kč.  

V jednotlivých obcích byly vybrány tyto částky:  

Budislav 21.450,- 

Desná 26.086,- 

Dolní Újezd (Jiříkov, Václavky) 94.227,- 

Horní Újezd 33.727,- 

Osík 37.416,- 

Poříčí (Mladočov, Zrnětín) 31.130,- 

Vidlatá Seč 16.106,- 

Výnos sbírky je rozdělen takto: 

65 % projekty jednotlivých Charit dle předem schválených záměrů   
15 % celodiecézní projekty 
10 % humanitární pomoc do zahraničí organizovaná Charitou  

5 %  celorepublikové projekty 
5 %  zákonem povolená režie sbírky 

Záměr na využití finančních prostředků: 

 nákup kompenzačních pomůcek  
 úhrada některých provozních nákladů pečovatelské a ošetřovatelské služby 
 humanitární pomoc Indie 
 40.000,- převedeno do roku 2019 na nákup nového automobilu pro ošetřovatelskou 

službu 

 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

Využití Tříkrálové sbírky 2018 

     Naše Farní charita měla z celkově vybrané částky 260.142,- Kč k dispozici  
169.244,- Kč. Z těchto peněz byly zakoupeny nové zdravotní pomůcky v hodnotě za cca 
47.000,- Kč – 3 antidekubitní matrace s kompresorem, elektrická polohovací postel 
s matrací a 2 klozetová křesla. Částka 40.000,- Kč byla převedena do roku 2019 na nákup 
nového automobilu pro ošetřovatelskou službu. 8.462,- dar na realizaci humanitárních 
projektů v zahraničí. Zbývající částkou byly hrazeny některé provozní náklady 
pečovatelské a ošetřovatelské služby (např. nájemné, školení, revize…).  
 

Poděkování patří veřejnosti za vstřícné přijetí koledníků, dětem a vedoucím 
skupinek, díky jejichž obětavosti se mohla Tříkrálová sbírka uskutečnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

POŘÁDANÉ AKCE 2018 

Každou první středu v měsíci jsme se s obyvateli DPS scházeli ve společenské 
místnosti k modlitbě Korunky Božího milosrdenství. 

Promítání – dne 17. dubna proběhlo odpolední promítání filmu pro obyvatele DPS. 
Obyvatelé mohli shlédnout rodinnou komedii a při tom se občerstvit malým pohoštěním. 

Opékání pro klienty  -  31. května si pracovníci s obyvateli DPS opekli na ohništi hned 
vedle DPS buřty, povídalo se, bylo zajištěno občerstvení.  
 
V neděli 23. září proběhl Den otevřených dveří. V rámci tohoto dne se návštěvníci mohli 
těšit na promítání fotografií, malé občerstvení, případně si mohli nechat změřit tlak, 
prohlédnout prostory charity, dozvědět se základní informace o činnosti pečovatelské 
a ošetřovatelské služby…  
Ve společenské místnosti v DPS se pak uskutečnila beseda s p. Jiskrou „Za památkami 
Persie“, doprovázená promítáním fotografií z cest a možností ochutnat i pravý íránský čaj. 
 

Promítání – dne 11. října proběhlo druhé odpolední posezení s promítáním filmu pro 

obyvatele DPS. Bylo zajištěno i malé občerstvení. 

 

Vánoční besídka 12. prosince – zahájili ji žáci ZŠ Dolní Újezd svým zpěvem vánočních 
písní, následovalo pohoštění a posezení za doprovodu živé hudby. 
 

 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

VÝSLEDOVKA 

 

Položka  Účtová třída  Kč  

Spotřeba materiálu a energie 501 - 504 292523 

Opravy a udržování  511 65698 

Náklady na služby 518 167119 

Mzdové náklady - pracovní poměr  521 1754699 

Sociální a zdravotní pojištění  524 586816 

DPČ a DPP 521 191512 

Sociální a zdravotní pojištění - DPČ a DPP 524 9381 

Ostatní náklady  
525-532, 538-549,            
552-559, 581-595 118970 

Odpisy  551 140891 

Náklady celkem    3327609 

Tržby za vlastní výkony a služby  601, z602, 604 648750 

Tržby za služby v rámci IP z602 0 

Tržby od zdravotních pojišťoven  z602 1196346 

Dotace MPSV z691 745000 

Dotace ostatní ministerstva z691 0 

Dotace kraje z691 78000 

Dotace obec  691 422000 

Ostatní dotace  691 0 

Ostatní výnosy  611-624, 641-659, 681 44679 

Dary tuzemské 682 61773 

Dary ze zahraničí  682 0 

Sbírky církevní  682 0 

Čerpání TKS 6xx 160316 

Sbírky ostatní  6xx 0 

Výnosy celkem    3356864 

Hospodářský výsledek    29255 

Pořízení investice - stavby, pozemky z042, 031 0 

Pořízení zařízení a strojů  z042 0 

Celkem investiční výdaje    0 

Dotace na investice z901 0 

Ostatní zdroje investic    0 

Celkem investiční zdroje    0   

Investice: zdroje - výdaje    0 

Počet zaměstnanců      

Počet zaměstnanců - fyzický   12 

Počet zaměstnanců - přepočtený    7 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 
V roce 2018 nás finančně podpořili: 

 

Pardubický kraj 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
 

Obce: 
Budislav 

 Desná  

Dolní Újezd 

 Horní Újezd  

Jarošov 

 Osík 

 Poříčí 

Vidlatá Seč 

Chotěnov 

Makov 

 

Firmy:   

Pfahnl Backmittel spol. s r. o. 

Taurus Trans CZ s. r. o. 

Zemědělské družstvo Dolní Újezd 

Ludmila Pachtová – Hospodářské potřeby 

Cimbria HMD s. r. o. 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 

 

 

 
 
 

 
 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 



 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 


